
Città di Altamura
Provincia di Bari

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727

Ordinanza Sindacale  Nr.14 del 14/04/2023

Oggetto:ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER  LA CHIUSURA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO PADRE PIO DALLE ORE 14.00 DEL 14.04.2023 ALLE ORE 18.00 DEL 15.04.2023.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(assunti i poteri del Sindaco)

Premesso che:

- sono in corso i lavori di “Realizzazione della nuova palestra con servizi annessi presso la scuola

Secondaria di primo grado “Padre Pio” in Via Reno Ang. Via Angri;

Vista   la  nota  pec  del  14/04/2023  dell'ufficio  Lavori  Pubblici  (Servizio  Manutenzione  edilizia

pubblica) con cui si comunicava la rottura del tronco principale della rete fognaria a servizio della

scuola Secondaria di primo grado “Padre Pio” e gli urgenti  interventi di riparazione con necessaria

chiusura della  scuola Secondaria di primo grado “Padre Pio” dalle ore 14.00 del  14.04.2023 alle

ore 18.00 del  15.04.2023;

Considerato che i lavori di ripristino del tronco principale della rete fognaria a servizio del plesso

scolastico sospenderebbero l'erogazione del servizio fognario alla scuola Secondaria di primo grado

“Padre  Pio”  dalle  ore  14.00  del  14.04.2023  alle  ore  18.00  del  15.04.2023  ostacolando  lo

svolgimento delle ordinarie attività didattiche,in condizioni di sicurezza igienica sanitaria;

Ritenuto necessario procedere alla chiusura della scuola Secondaria di primo grado “Padre Pio,  sita

in Via Reno Ang. Via Angri, dalle ore 14.00 del 14.04.2023 alle ore 18.00 del  15.04.2023.

Attesa l’urgente ed indifferibile necessità di provvedere in merito;

Visto il DPR del 30 dicembre 2022, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 14 del 18 gennaio 2023 con

il  quale  è  stato  sciolto  il  Consiglio  Comunale  e  nominata  la  dott.ssa  Maria  Rita  Iaculli  quale

commissario  straordinario  per  la  provvisoria  gestione  del  Comune  di  Altamura  con i  poteri  di

Sindaco, Consiglio e Giunta;



Visto l'art.50 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali che

conferisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze contingibili e urgenti, al fine di tutelare l’igiene

pubblica.

ORDINA

per le ragioni e motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale,  la

chiusura della scuola secondaria di primo grado Padre Pio sita in Altamura alla via Reno, Ang. Via

Agri dalle ore 14.00 del  14.04.2023 alle ore 18.00 del  15.04.2023

DISPONE

che copia della presente ordinanza: 

1)  sia pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale;

2) sia data comunicazione ai mezzi di informazione presenti sul territorio comunale;

3) sia trasmessa, a mezzo pec, per le rispettive competenze: 

-  Al Dirigente Scolastico del  scuola Secondaria di primo grado “Padre Pio;

- alla Compagnia Carabinieri e Comando Stazione Carabinieri,

- alla Tenenza della Guardia di Finanza, 

- al Comando dei Vigili del Fuoco;

- al Comando di Polizia Municipale di Altamura, 

- al Servizio di  Protezione civile del Comando di Polizia Locale di Altamura;

- al Dirigente dei Lavori Pubblici del Comune di Altamura,

-  alla ditta del Trasporto Scolastico;

- al Dirigente dei Lavori Pubblici del Comune di Altamura;

- Al Dirigente del Servizio Sport;

altresì, che copia della stessa sia trasmessa  per opportuna conoscenza alla Prefettura di Bari.      

                                     AVVERTE 

che contro il presente atto potrà essere esperito ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale –

Regione Puglia, entro il termine di 60 giorni (L. n. 1034 del 06/12/1971) o Ricorso Straordinario al

Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento.

Dalla Residenza Municipale, 14.04.2023

                                             

IL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 

  f.to     DOTT.SSA MARIA RITA IACULLI


